Unwirksamkeiten 0,2 0,1

Die sich zum Abschlussstichtag ergebenen negativen Marktwerte

der Sicherungsinstrumente werden unter den sonstigen

langfristigen Verbindlichkeiten ausgewiesen.

Das kumulierte Other Comprehensive Income veränderte sich im

Geschäftsjahr wie folgt:

Mio. € 2021 2020

Beginn des Geschäftsjahres -0,2 -0,2

Sicherungsverluste 0,2 -0,1

Recycling erfasst im Zinsergebnis 0,0 0,1

Latente Steuern -0,1 0,0

Ende des Geschäftsjahres -0,1 -0,2

Ineffektivitäten sind im Geschäftsjahr nicht aufgetreten.

 41

(i i i ) Sensitivitätsanalyse

Im Rahmen der Sensitivitätsanalysen im Sinne des IFRS 7 für die

betreffenden Risikovariablen wird untersucht, welche Auswirkungen

die Veränderung der jeweiligen Werte zum Bilanzstichtag auf die

sonstigen betrieblichen Erträge und Aufwendungen und das Other

Comprehensive Income für Sicherungsgeschäfte vor Berücksichti-

gung latenter Steuern hätte.

Die Zinsanalyse unterstellt eine Verschiebung der Zinsstrukturkurve

am Bilanzstichtag um jeweils -/+ 100 Basispunkte (Bp).

Die Sensitivitätsanalysen der Zinsswaps stellen sich wie folgt dar:

Mio. € 31.12.2021 31.12.2020

EK Sensitivität

Zinskurve -1 % -0,3 -0,5

Zinskurve +1 % 0,3 0,5

GuV Sensitivität

Zinskurve -1 % 0,0 0,0

Zinskurve +1 % 0,0 0,0

(b) Kreditrisiko

Das Kreditrisiko wird auf Konzernebene gesteuert. Kreditrisiken

ergeben sich im Wesentlichen durch Forderungen gegenüber

Banken und Finanzinstituten aus Bankeinlagen und derivativen

Finanzinstrumenten sowie durch Forderungen gegenüber Groß-

und Einzelhandelskunden.

Für eine Zusammenarbeit im Finanzbereich qualifizieren sich nur

Banken mit einem unabhängigen Rating der großen drei Rating-

Agenturen. Für die Geldanlage wird ein Rating von mindestens

„BBB+“ bis „A-“ (Standard & Poor’s, Fitch) bzw. „Baa1“ bis „A3“

(Moody´s) vorausgesetzt, während für die Kreditaufnahme ein